networks, to make Italy more smart - Codice Progetto PE00000001 - PNRR - SPOKE 2”, l’acquisto di quanto 

di seguito specificato: 

- Demo Emulazione di reti avanzate in ambiente federato – Lotto 1 (SDR Rack Mountable), su fondi 

del progetto per un importo di € 220.100,00 (euro duecentoventimilacento/00) oltre IVA. 

Il Presidente ricorda che, con delibera n. 13 del 23/10/2024, p. 35 all’Odg, in particolare alla lettera A.1, il 

Consiglio di Dipartimento ha delegato il Direttore del Dipartimento DEI per il triennio 2024/2027, con 

riferimento alla contrattazione passiva nelle materie di cui al D.lgs.

[...]

Environment, and Safety”, “Flagship 2024 - LINE B – 2° edition”, Acronimo “HERMES”, del quale è 

Responsabile scientifico Prof. Giuseppe Leonardo Cascella, l’acquisto di quanto di seguito specificato: 

- Sistemi prototipali Wayside di video-ispezione, verifica e calibrazione binari, su fondi del progetto 

HERMES per un importo di € 1.624.564,66= (unmilioneseicentoventiquattromilacinquecentosessanta-

quattro/66 euro) oltre IVA (22%) e incentivi funzioni tecniche (1.5%). 

Il Presidente ricorda che, con delibera n. 13 del 23/10/2024, p. 35 all’Odg, in particolare alla lettera A.1, il 
Consiglio di Dipartimento ha delegato il Direttore del Dipartimento DEI per il triennio 2024/2027, con

[...]

Environment, and Safety”, “Flagship 2024 - LINE B – 2° edition”, Acronimo “HERMES”, del quale è 

Responsabile scientifico Prof. G. L. Cascella, l’acquisto di quanto di seguito specificato: 

- Sistemi prototipali di gestione dello storage di idrogeno e refueling station, su fondi del progetto 

HERMES per un importo di € 566.801,62 (cinquecentosessantaseimilaottocentouno/62 euro) oltre 

IVA (22%) e incentivi funzioni tecniche (1.5%) dell’importo a base d’asta. 

20 Consiglio Dipartimento DEI 

Adunanza n. 06/2025 del 29/04/2025 

Il Presidente ricorda che, con delibera n. 13 del 23/10/2024, p. 35 all’Odg, in particolare alla lettera A.1, il

[...]

1 di approvare la spesa, come da documentata richiesta prot. n. 14954 del 24/04/2025 del Prof. Marco 

Torresi, per l’acquisto della strumentazione tecnico-scientifica "Sistemi prototipali di gestione dello 

storage di idrogeno e refueling station”, su fondi del progetto HERMES per un importo di € 566.801,62 

(cinquecentosessantaseimilaottocentouno/62 euro) oltre IVA (22%) e incentivi funzioni tecniche (1.5%) 

dell’importo a base d’asta; 

2 di dare l’incarico al Direttore di Dipartimento per l’individuazione del RUP dotato di idoneo C.V. per la 

procedura. 

D) ACQUISTO DI STRUMENTAZIONE TECNICO SCIENTIFICA SU FONDI DEL PROGETTO HERMES:

[...]

quale è Responsabile scientifico lo stesso richiedente, l’acquisto di quanto di seguito specificato: 

- Sistema prototipale per la predizione dei consumi dei sistemi elettrici a bordo del veicolo diagnostico 

basato su algoritmi di intelligenza artificiale, su fondi del progetto HERMES per un importo di  

€ 647.773,28 (euro seicentoquarantasettemilasettecentosettantatre/28), oltre IVA e incentivo funzioni 

tecniche pari all’1,5% dell’importo a base d’asta. 

Il Presidente ricorda che, con delibera n. 13 del 23/10/2024, p. 35 all’Odg, in particolare alla lettera A.1, il 

Consiglio di Dipartimento ha delegato il Direttore del Dipartimento DEI per il triennio 2024/2027, con

[...]

Leonardo Cascella, per l’acquisto della strumentazione tecnico-scientifica “Sistema prototipale per la 

predizione dei consumi dei sistemi elettrici a bordo del veicolo diagnostico basato su algoritmi di 

intelligenza artificiale”, su fondi del progetto HERMES per un importo di € 647.773,28 (euro 

seicentoquarantasettemilasettecentosettantatre/28), oltre IVA e incentivo funzioni tecniche pari all’1,5% 

dell’importo a base d’asta; 

2 di dare l’incarico al Direttore di Dipartimento per l’individuazione del RUP dotato di idoneo C.V. per la 

procedura. 

Gli allegati fanno parte integrante del presente verbale.